市场合作伙伴培训大纲
【基础知识】【熟悉产品】【软件介绍】【备注信息】
TOPOTEK：www.topotek.com
PARTNERS ASSIST IN FACILITATING BUSINESS BETWEEN THE COMPANY AND LOCAL
CUSTOMERS, AND TOPOTEK PROVIDES BUSINESS REBATES.
SUBSEQUENT TRANSACTIONS WITH CUSTOMERS WILL RESULT IN CORRESPONDING

Part One
云台相机分类、激光测距、激光补光以及激光照射的区别
、命名规则以及板卡介绍
云台相机分类
云台相机分类
单光：单光可以是单可见光，也可以是单热成像，目前拓扑联创单光主要有定焦、10X变焦、20X变焦以及4X全彩夜视等产品。
双光：主要为可见光+热成像，也可是双热成像或双可见光，或者是可见光或热成像+激光补光或激光照射等产品。双光可见光+热
成像是云台相机的主力。
三光：主要以可见光+热成像+激光测距，拓扑联创主要产品为10倍光学变焦+18000米激光测距+640*512热成像，焦距为13毫米的。
四光：目前主推机型为双可见光+热成像+激光测距，可见光变焦为30倍。
熟悉产品
激光测距：是以激光器作为光源进行测距，目前拓扑联创的测距包含1100米、1200米、1800米、3000米以及4000米，激光波
长2000米以内为905，2000米以上为1535，均低于军用标准1550。
激光补光：激光补光技术的原理主要基于激光的两个特殊性质：聚光性和单色性。激光器产生出的光束能够保持较小的散射角
度，使得光线更集中地照射到植物或其他物体的特定区域，提高了光的利用率。
激光照射：是指通过受激辐射而产生，放大的光，即受激辐射的光放大。特点是单色性极好，发散度极小，亮度（功率）可以
达到很高。目前拓扑联创激光照射产品距离在100米左右。
激光测距、激光补光、激光照射的区别
激光测距
激光照射
云台相机命名规则
打头的第一个字母如果是K为 AV300的板，D一般为两轴，后面两位IP代表是单输出，HP代表是双输入，如果P为Y，那么代表
镜头不同，后面是数字为光学变焦，10就代表是10倍光学变焦，在后面的G或者A再或者M都代表热成像，后面的数字6或者2
再或者12代表热成像分辨率，640、256或者1280，热成像分辨率后面的数字代表焦距，比如613，就是640*512 13毫米焦距。
例如：
K HP 10 G 6 19
K：AV300 HP：双输入
10：10倍光学变焦 G：高德热成像
6：640*512分辨率 19：19毫米焦距
板块解析
主要应用在新出品的200克小型云台相机，一个10P端子口，涵盖了网络接口、SBUS接口、串口接口以及VCC电源口。
主要由8P端子口和一个XT30电源口，这个8P端子口有串口和网络接口，这个板卡型号必须要接一个SBUS小板来完成对接。
主要由6P端子口和8P端子口，XT30电源口，6P端子口主要为网络接口，8P端子口主要是串口、网络接口以及SBUS接口。
V2V3：主要由6P端子口和8P端子口，6P端子口主要为电源VCC与串口，8P端子口主要为网络接口以及SBUS接口。目前新云台想相机很少使用这类板卡。
G609：200克系列早期的8P端子口，需要外接SBUS小板。
03 软件介绍
Part One
PC与安卓端地面站软件介绍、PC端对接步骤、调试过程、
安卓对接步骤与调试过程
地面站介绍
拓扑联创地面站分为PC版本和安卓版本，两个版本都是随时更新。地面站在拓扑联创的中、英文官网都可以轻松下载。
地面站介绍
地面站-PC端连接
控制面板-网络与INTERNET-网络和共享中心-点击
以太网-弹出对话框点击属性。
输入IP地址 192.168.144.30（吊舱默认IP为192.168.144.108，后面不要是108、1或10都可
以），子网掩码为255.255.255.0，默认网关和DNS为192.168.144.1，最后点击确定即可完成
部署。
确保硬件连接正常后点击进入地面站，输入码流rtsp://192.168.144.108:554/stream=0  点
击确定即可连接成功。
地面站-安卓端连接
安卓版对接不同的接线方式对接稍有不同，但是大致上就是就是云台相机的网络接口与天空端的网络接口对
接，云台相机的电源接口接电源，SBUS接口对接天空端的SBUS接口，同时引出天空端电源口并且接通电源，
这样基本连接就完成了。
打开地面站进入程序，连接IP为
192.168.144.108，点击确定，
如果前面连接正常的话，那么就
可以看到画面了。
04 备注信息
Part One
各类接线图、市场合作伙伴宣传PPT、视频学习素材以及
展示效果视频
备注信息
主要板块对接图传说明
HeraLink对接-接线图
H16对接-接线图
MK15对接-接线图
TOPOTEK宣传PPT
公司背景与文化
产品展示照片
产品使用场景
公司参与展会
TOPOTEK产品展示视频
可见光定焦展示视频
可见光变焦展示视频
热成像展示视频
地面站展示视频
感谢您得观看！
TOPOTEK marketing partner